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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indlede en dialog med kommunerne 

om, hvorledes det bedst kan sikres, at personer, der søger sygdomsbetinget jobsøgningsydelse, ikke står 

uden midler til at dække deres udgifter i perioden frem til en afgørelse foreligger. 

(Medlemmet for Inatsisartunut Doris J. Jensen, Siumut) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Doris J. Jensen for forslaget. 

 

Sygdom kan ramme os alle, og det er vigtigt, at den syge og dennes nære pårørende får så meget ro og 

tryghed som muligt i denne situation. En stor stressfaktor i sådan en situation er den økonomiske. Hvordan 

får jeg råd til husleje? Hvad med mad til mine børn? 

 

Her anser Demokraatit det for en offentlig opgave at sikre, at en syg borger ikke skal have disse 

bekymringer. Men som forslagsstiller er inde på, så er der i visse tilfælde for lang sagsbehandlingstid, 

hvilket er uacceptabelt. På den baggrund er det formentlig en god idé at sikre, at der er en dialog med 

kommunerne om, hvordan det bedst muligt kan sikres, at syge borgere opnår økonomisk tryghed i 

sygdomsperioden. 

 

Naalakkersuisut har indstillet forslaget til afvisning med baggrund i, at Naalakkersuisut har en forventning 

om, at de beskrevne situationer ikke vil opstå, da man har en forventning om, at systemet virker. 

 

Her må vi fra Demokraatit bare sige, at vi håber, at Naalakkersuisut har ret. Vi håber da også, at systemerne 

virker og at ingen borgere skal udsætte for fejl og lignende fra systemets side. Men vi ved jo godt alle 

sammen, at systemerne ikke altid virker og at der er tilfælde, hvor sagsbehandling med videre tager for lang 

tid med bekymringer til følge for den syge borger. 

 

Vi anser det på den baggrund for naturligt, at der indledes en dialog med kommunerne om, hvad der kan 

gøres for at sikre, at alle syge borgere bliver behandlet med værdighed og respekt af systemet. 

 

Forslaget henvises med disse bemærkninger til behandling i Familie- og Sundhedsudvalget. 

 

 

 

 


